
Rewal, dnia 10 grudnia 2021 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Rewal 
ul. Mickiewicza19 
72- 344 Rewal 
 
 

WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Gminy Rewal i jej jednostek organizacyjnych oraz 
instytucji kultury” 

Oznaczenie sprawy: ZP.271.16.2021.TB 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie określonym 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: 

Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień SWZ, które zostaną 

udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Zamawiający działając w oparciu o 

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie nr  1 
Termin złożenia oferty: do dnia 07.12.2021 r. do godziny 10.00. Proszę o zmianę na do dnia 
14.12.2021 r. do godziny 10.00. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 16.12.2021r.. 
 
Dotyczy: umowa ubezpieczenia generalnego 
Pytanie nr  2 
Proszę o wykreślenie § 9 ust. 8. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Pytanie nr  113 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu realizacji zamówienia do jednego roku. 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to czy Zamawiający akceptuje klauzulę 
wypowiedzenia umowy: 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 



Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, 
z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do 
ważnych powodów należą wyłącznie: 
1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej 
z tego samego rodzaju ubezpieczenia w pierwszym okresie rozliczeniowym, przekroczy 30%; 
2. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej 
z tego samego rodzaju ubezpieczenia w drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 30%. 
Odpowiedź na pytanie nr 113: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie nr  114 
UMOWA – prosimy o wykreślenie w § 5. 3. 3.8 – możliwość wydłużenia (maksymalnie o 3 miesiące 
/ skrócenia okresu ochrony ubezpieczeniowej oraz wyrównania terminów ubezpieczenia). 
Odpowiedź na pytanie nr 114: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie nr  131 
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 22.12.2021 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 131: 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 16.12.2021r.. 
 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną częścią oraz są 
wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

      Za Zamawiającego 

      Pełnomocnik 

 

      Tomasz Bartkowski  
 


